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Til hr. Thomas Adelskov vil jeg bare sige: Jeg 
forstår ikke, at hr. Thomas Adelskov vil være be- 
kendt at køre rundt med den myte om, at skatte- 
stigningerne i Vestsjællands Amt var for at red- 
de sygehuset, når sandheden er, at der kom et 
alternativt forslag om, at man kunne optage et 
større lån, og at man kunne.1ade være med at 
lægge så mange penge i kassen og den vej igen- 
nem have bibeholdt skatteprocenten udeh at 
føre amterne ud i den situation, de nu står i i 
dag, hvor man er nødt til at gennemføre den her 
lovgivning som konsekvens. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Det siger sig selv, at Det Radikale Venstre àbso- 
lut ikke kan medvirke til den type statsliggørel- 
se, som Venstre er i fuld gang med at foretage 
stort set på alle områder. 

Det kommunale selvstyre er især karakterise- 
ret ved, at kommuner og amter har skatteud- 
skrivningskompetence. Det er ophævet med 
dette lovforslag, hvis det går igennem Folketin- 
get. Det er fuldstændig umuligt for 275 kommu- 
ner at aftale indbyrdes, hvordan man skal lade 
skatten gå op og ned for at overholde den defini- 
tion, som regeringen har foretaget af begrebet 
skattestop. Det her rammer totalt i flæng. 

Vil hr. Kristian Jensen bekræfte fra denne ta- 
lerstol, at man ikke kan finde på mere eller kraf- 
tigere statslig styrelse af kommuner og amter, og 
at dét kommunale selvstyre er ophørt med det 
her? ; . 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg synes, at jeg fik et meget godt svar på mit : 
spørgsmål, nemlig en understregning af, at an- 
svaret for de nedskæringer, der foregår rundt- 
omkring, ligger i staten. At det styringsinstru- 
ment, som staten har lagt ned over,er det, der 
gør, at kommuner og amter rundtomkring skal 
skære ned. Måske mest af alt var det ment som 
en understregning af, at man rundtomkring ikke 
længere kan føre en anden politik end Venstres 
politik. 

Nu har Venstre jo så også et flertal sammen 
med Dansk Folkeparti herinde, så man kan sige, 
at de jo er valgt til at lave den slags styringsin- 
strumenter. 

Jeg vil så bare sige, at vi er imod den centrale 
styring. Jeg bryder mig ikke om, at det er sådan i 
Danmark, at når der er valgt en regering, kan 
man ikke i kommuner og amter fravige den po- 

litik, som regeringen har. Jeg synes, at vores 
kommunale selvstyre er fint. 

Jeg vil så spørge: Tæller øget brugerbetaling 
på gymnasierne med, når I regner ud, om der er 
øgede afgiftsstigninger og skattestigninger? 
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(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Nu var det jo i går, vi talte om dummebøder, og 
det er da ikke, fordi jeg vil uddele sådan nogle i 
dag, men jeg tror nu ikke, jeg er den eneste, der 
synes, at det er lidt svært at genkende 1-årige af- 
taler, som den for 2003 jo var. Det er en 1-årig af- 
tale. 

Jeg ved godt, at der har været lavet andre fler- 
årige aftaler, men grundlæggende er aftalen for 
2003 en 1-årig aftale, men lovgivningen her er en 
flerårig frem i tiden. Hvis jeg har misforstået 
det, så har Amtsrådsforeningen faktisk også 
misforstået det. Og selv om Amtsrådsforenin- 
gen kun har haft 5 dage til at komme med sine 
bemærkninger til det, så er der også noget af 
det, man undrer sig over. Det er nemlig den 
langsigtede konsekvens, som går ud over det, 
man regnede med, at man lavede aftale om for 
2003. 

Jeg vil også gerne spørge Venstres ordfører, 
om det ikke er korrekt, at Amtsrådsforeningen 
faktisk i den aftale, der blev lavet for 2003, for- 
søgte jf. deres eget oplæg her at få lavet nogle 
undtagelsesaftaler netop vedrørende Vestsjæl- 
lands Amt. 

Så man har faktisk forsøgt at fortælle regerin- 
gen, at der var et amt, der havde nogle særlige 
problemer, som man ønskede taget højde for i 
aftalen. Det afviste regeringen så. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til fru Marianne Jelved: Jeg er helt uenig i, at det 
her er et udtryk for statsliggørelse. Dét er et ud- 
tryk for, at når man laver en række aftaler mel- 
lem regeringen på den side og de kommunale 
organisationer på den anden side, så forventer 
man, at de aftaler bliver overholdt. Den nuvæ- 
rende regering vil ikke acceptere -  i modsætning 
til tidligere regeringer -  at man bare laller igen- 
nem, at man ser igennem fingre med, at forbru- 
get vokser uden grænser, at man ser igennem 
fingre med, at skattestigningerne kommer også i 
de år, hvor man har understreget, at skatten skal 
holdes i ro. 


